П Р О Т О К О Л  №1
 главы  Администрации  Поливянского сельского поселения

                                                       от 15 февраля  2019 года

                                        Место проведения – Дом  Культуры с. Николаевка

                                                       Время проведения   - 11-00 ч

                     На собрании присутствовали:

I  Представители  Поливянского сельского поселения

1. Начальник  сектора   по  правовым и социальным  вопросам  Администрации   Поливянского сельского поселения  Н.В. Галыгина

2. Депутаты  Собрания  депутатов   Поливянского сельского поселения

3. Работники  Администрации Поливянского сельского поселения

4. Руководители   организаций  и предприятий   сел Поливянка и Николаевка

5. Председатели  уличных  комитетов

6. Жители  сел

Всего76 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет     Администрации Поливянского сельского поселения   за  второе  полугодие  2018  года

2. Разное.
Слушали :
 Начальника  сектора   по  правовым и социальным  вопросам  Администрации  Поливянского сельского поселения   Галыгина Н.В. ( доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
Отчет   Администрации Поливянского сельского   поселения  принять к сведению.

ВЫСТУПИЛИ:
2. Председатель Собрания  депутатов  - Глава  Поливянского сельского поселения Балык А.В. Он  поблагодарила  присутствующих  за   принятие  участия  в данном  мероприятии , ознакомил   планом  собрания  депутатов  Поливянского сельского поселения,  призвал  более активно взаимодействовать  с  органами  местного  самоуправления  сельского поселения, проявлять инициативу  в различных  делах, соблюдать  меры  безопасности , беречь  себя  и своих  близких,своевременно  проходить  диспансеризацию.
Вопросы  жителей

1.Копытько   Олег Александрович- предприниматель, активист  села Николаевка

По  прежнему  волнует  вопрос  ремонта внутрипоселковых  дорог наших сел. Очень  медленно идет  процесс включения  наших  улиц  по  капитальному и текущиму  ремонту,  в  газете чаще читаем  за  другие  села, нашим  улицам крайне необходим ремонт. Это  ул. Первомайская ,ул. Пушкина,ул. Горького, ул. Набережная  сел Поливянка, ул. Кирова,ул. Дружбы, пер. Речной ,пер. Свободный села  Николаевка, кроме того  хотелось, чтобы  обратили  внимание  на  въезд в село  Поливянка,  дорогу  школьного  маршрута  от села  Поливянка  до Развильного.

2.Воронкова  Инна Владимировна - пенсионерка

Скорая  помощь  практически  отсутствует  в селе  Поливянка, так как  нет водителя.

3.Полухин Виталий  Васильевич,водитель.

Хотелось,что бы, чтобы    представители  Регинального  оператора    выезжали в наши села и тогда можно было бы нашим  людям решать  возникшие проблемы на месте. Кроме  этого были нарекания ,что  указанные в квитанциях  телефоны  не активны, невозможно  дозвониться.

В качестве  информации проведены  беседы   по  пожарной  безопасности, соблюдение  мер защиты  от КГЛ  и других вирусных инфекций, необходимость  соблюдения  правил  по  благоустройству и содержания  домашних  животных  и птицы
Начальник  сектора

 по правовым и социальным  вопросам                                   Н.В. Галыгина